
 

 
 

strana 1 / 4 

Číslo kraje: 24/SML1291 

Číslo města: O/36/2024 

 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI MEZI KRAJEM A MĚSTEM 
při zajištění veřejné linkové osobní dopravy a kompenzaci nákladů, uzavřená dle ustanovení 

§ 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 1746 

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 
 

 

Ústecký kraj  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje, 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radek Kozlík 

E-mail/telefon: kozlik.r@kr-ustecky.cz/475 657 210  

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

 

Město Budyně nad Ohří 
 

Sídlo: Mírové náměstí 65, 411 18 Budyně nad Ohří 

Zastoupené: Ing. Petrem Kindlem, starostou 

IČ: 00263427 

DIČ: CZ00263427 

Bankovní spojení: 1003696319/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Kindl 

E-mail/telefon: infomeu@budyne.cz 

 

(dále jen „Město“ a obě strany společně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI MEZI KRAJEM A MĚSTEM PŘI ZAJIŠTĚNÍ VEŘEJNÉ LINKOVÉ OSOBNÍ 

DOPRAVY A KOMPENZACI NÁKLADŮ: 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Kraj prostřednictvím smluvního partnera zajišťuje na základě smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou dopravní obslužnost Kraje pro oblast 

Litoměřicko. V souvislosti s úplnou uzavírkou komunikace II/118 u obce Písty z důvodu konání 

akce „oprava propustku Písty“, kde je investorem Ústecký kraj, vznikla mimořádně složitá a 

mailto:kozlik.r@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 4 

komplikovaná dopravní situace při zajišťování dopravní obslužnosti v uvedené oblasti 

s ohledem na zvláštní užívání dotčené komunikace a souvisejících objízdných tras. Kraj jako 

objednatel této veřejné služby nemá k dispozici prostřednictvím svých smluvních partnerů, 

zajišťujících veřejnou linkovou dopravu, vhodný dopravní prostředek ani kapacity pro zajištění 

dopravní obslužnosti v uvedené oblasti. Město tímto vhodným dopravním prostředkem 

k zajištění osobní přepravy disponuje a v rámci spolupráce s Krajem nabídlo jeho poskytnutí pro 

zajištění přepravy osob v režimu smluvní dopravy. Protože obě smluvní strany mají společný 

zájem na zachování rozsahu dopravní obslužnosti v oblasti Litoměřicko, dohodly se na uzavření 

této smlouvy o spolupráci. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Město prohlašuje, že disponuje vhodnými vozidly typu dodávka, které jsou plně způsobilé 

k přepravě osob.  

2. Město se zavazuje, že bude přepravovat na své riziko a odpovědnost občany na trase 

Budyně n.O.,Písty (zastávka umístěna u kaple sv. Anežky České) a Budyně n.O.,Pražská 

podle rozpisu jízd, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy v režimu smluvní dopravy. Město bude 

zajišťovat tuto přepravu v období nejdříve od 2. 4. 2024 a nejdéle do 30. 6. 2024, tj. po dobu 

realizace investiční akce uvedené v úvodním ustanovení této smlouvy. 

3. Kraj se zavazuje, že za spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti poskytne Městu 

kompenzaci, která uhradí náklady spojené se zajištěním dopravní obslužnosti dle této 

smlouvy. 

 

III.  

Výše kompenzace 

1. Kraj poskytne Městu za období od 2. 4. 2024 do 30. 6. 2024 maximální kompenzaci ve výši 

260 000 Kč bez DPH, tj, Kč 314.600,00 (včetně DPH), která bude vyplácena postupně na 

účet Města uvedený v úvodu této smlouvy na základě Městem zaslané fakturace. 

2. Město je povinno předložit Kraji fakturu k vyúčtování nároku na kompenzaci se splatností 21 

dní ode dne doručení Kraji. Faktura musí být v souladu s právními předpisy a musí 

obsahovat číslo této smlouvy. Ve faktuře musí být uveden údaj o splatnosti a její přílohou 

bude vždy faktura vystavená Městu dopravcem. Jestliže faktura neobsahuje dohodnuté 

náležitosti nebo náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje 

uvedeny chybně, je Kraj oprávněn fakturu ve lhůtě 15 dnů ode dne jejího obdržení bez 

zaplacení vrátit. Město je povinno podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 

vyhotovit, a to vždy s novou lhůtou splatnosti, a odeslat ji Kraji nejpozději do 10 dnů od data 

doručení vrácené faktury Městu. Nová lhůta splatnosti začne běžet zcela od počátku ode 

dne doručení řádně opravené nebo nově vyhotovené faktury Kraji. Kraj se nemůže dostat 

do prodlení s placením faktury, která nemá všechny náležitosti nebo je chybná nebo je 

vyhotovena Dopravcem v rozporu s touto smlouvou nebo právními předpisy. 

3. Výše kompenzace se odvíjí od smlouvy uzavřené mezi dopravcem a Městem, která je 

přílohou č. 2 této smlouvy.  

 

IV.  

Ostatní ujednání 

1. Město prohlašuje, že použitá vozidla uvedená v článku II. odst. 1 budou splňovat 

technickou způsobilost ke smluvenému účelu dle předmětu této smlouvy po celou dobu 

realizace přepravy dle článku II. odst. 2 a nese za to odpovědnost. Když tomu tak nebude, 

je Kraj oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy, pokud se Městu nepodaří zajistit jiný 



 

strana 3 / 4 

vhodný dopravní prostředek, který půjde využít k přepravě občanů dle této smlouvy. Kraj 

v žádném případě nenese odpovědnost za jakékoliv škody (věcné či na zdraví) 

způsobené dopravními prostředky či na dopravních prostředcích. 

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou po dobu realizace investiční akce. Kterákoliv ze 

smluvních stran má možnost tuto smlouvu vypovědět před uplynutím doby, na kterou je 

smlouva uzavřena, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 10 dnů a počíná běžet 

dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. V případě předčasného ukončení smlouvy před uplynutím období dle článku II. odst. 2 (ať 

už v případě odstoupení či výpovědi smlouvy nebo předčasného ukončení investiční 

akce) je Město povinno vrátit poměrnou část poskytnuté kompenzace na účet Kraje, a to 

do 15 dnů od ukončení platnosti smlouvy. 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

2. Kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 

usnesením ze dne 3. 4. 2024. 

3. Město tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou města Budyně 

nad Ohří usnesením 109/2024/RM. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

a číslovaných dodatků.  

5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a právními předpisy 

upravujícími hospodaření územních samosprávných celků. 

6. Tato smlouva je vyhotovena pouze elektronicky a podepsána zaručenými elektronickými 

podpisy. 

7. S údaji, které Kraj obdrží od Města v souvislosti s předmětem této smlouvy, není Kraj povinen 

nakládat jako s informacemi důvěrnými a zejména za účelem zajištění transparentnosti 

vynakládání veřejných prostředků je oprávněn je i bez souhlasu Města zveřejnit na svých 

internetových stránkách či jiným vhodným způsobem. Smlouva bude v úplném znění 

uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Město prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním 

svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v 

registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 

uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zároveň 

zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy Městu do datové schránky 9thbe7ya na e-

mail: infomeu@budyne.cz. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

  



 

strana 4 / 4 

V. 

Podpisy smluvních stran 

Kraj a Město shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 

druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V Budyni n. O. dne ……………….. 

 

 

 

 

  

  

……………………………………………. ……………………………………………… 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého kra-

je č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

Město Budyně nad Ohří 

Ing. Petr Kindl, starosta 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – jízdní řád

Příloha č. 2 – smlouva mezi městem a dopravcem

 



Linka č. 000000  Písty-Budyně nad Ohří

Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: ? - neurčen

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

4,00

Poznámky

X jede v pracovních dnech Výlukový jízdní řád pro dopravní obslužnost místní části Písty.

22

X

16:40

16:42

16:48

4,00

20

X

15:40

15:42

15:48

4,00

18

X

14:40

14:42

14:48

4,00

16

X

13:40

13:42

13:48

4,00

14

X

11:40

11:42

11:48

4,00

12

X

10:40

10:42

10:48

4,00

10

X

9:25

9:27

9:33

X

8:40

8:42

8:48

4,00

X

7:37

7:39

7:45

4,00Délka spoje [km] 4,00

4

X

6:47

6:49

6:55

4,00

771 Budyně n.Ohří,žel.st. h 5:39

771 Budyně n.Ohří,Písty h příj. 5:45

X

771 Budyně n.Ohří,Pražská h odj. 5:37

4,10

Zóna ZASTÁVKA - OPAČNÝ SMĚR PRACOVNÍ DNY

2 6 8

21

X

16:13

16:19

16:21

4,10

19

X

15:13

15:19

15:21

4,10

17

X

14:13

14:19

14:21

4,10

15

X

13:13

13:19

13:21

4,10

13

X

11:13

11:19

11:21

4,10

11

X

10:25

10:31

10:33

4,10

9

X

9:13

9:19

9:21

4,10

7

X

8:19

8:25

8:27

4,10

5

X

7:09

7:15

7:17

Délka spoje [km] 4,10

3

X

6:27

6:33

6:35

4,10

771 Budyně n.Ohří,žel.st. h 5:25

771 Budyně n.Ohří,Pražská h příj. 5:27

X

771 Budyně n.Ohří,Písty h odj. 5:19

1

X65
Platí od 08.04.2024 do 14.12.2024

Graf.:  V901

Písty-Budyně nad Ohří

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Číslo smlouvy města: O/35/2024 

SMLOUVA O© DÍLO - ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY 

„Poskytovatel služeb na zajištění výlukové autobusové dopravy v části Písty do města 

Budyně nad Ohří a v období předpokládané výluky od 8. 4. 2024 a nejdéle do 30. 6. 

2024 včetně“, uzavřená na základě ustanovení 8 27 písm. a) zák. č, 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

zadávanou postupem dle ustanovení $ 31 zákona, a to s výjimkou zásad uvedených 

v ustanovení 8 6 zákona, které jsou i pro toto výběrové řízení závazné. 

Jedná se o smlouvu o přepravě osob uzavřené v souladu s ustanovením $ 2550 a 

násled. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi 

těmito smluvními stranami, 

Smluvní strany 

Město Budyně nad Ohří 

Sídlo: Mírové náměstí 65, 411 18 Budyně nad Ohří 

Zastoupené: Ing. Petrem Kindlem, starostou 

č 00263427 
DIČ: CZ00263427 

Číslo účtu: 1003696319/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Kindl 

E-mail/telefon: infomeuebudyne.cz 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Ivan Koev 

sídlo: Žežická 683/15, 400 07 Ústí nad Labem 

IČ: 10883304 

DIČ: není plátcem DPH 

Bank. spojení: 123-4351650257/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Ivan Koev 
E-mail/telefon: ivanbusl6©seznam.cz 

(dále jen „dopravce“ a obě strany společně též jako „smluvní strany“) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto



SMLOUVU © ZAJIŠTĚNÍ VÝLUKOVÉ AUTOBUSOVÉ DOPRAVY 

I. 

Předmět smlouvy 

Dopravce se zavazuje přepravovat cestující ve směru Budyně nad Ohří z části 

Píst dle přiloženého jízdního řádu a zpět ode dne 8. 4. 2024 a nejdéle do 30. 6. 

2024 včetně. Dopravce prohlašuje, že disponuje vozidlem pro přepravu osob 

s kapacitou minimálně 16 míst k sezení (15+ 1). Vozidlo splňuje všechny zákonné 

podmínky provozu na pozemních komunikacích a je plně způsobilé k přepravě 

osob. Dopravce prohlašuje, že bude zajištěna řádná údržba exteriéru i interiéru. 

. Dopravce se zavazuje, že bude přepravovat na své riziko a odpovědnost 

občany na trase ve směru Budyně nad Ohří z části Písty dle přiloženého jízdního 

řádu a zpět ode dne 8. 4. 2024 a nejdéle do 30. 6. 2024 včetně, dle jízdního 

řádu, který je přílohou č. 1 této smlouvy, V režimu smluvní dopravy. 

II. 

Termín plnění 

. Dopravce, zajistí výlukovou autobusovou dopravu v termínu 8. 4. 2024 nejdéle 

do 30. 6. 2024 včetně. O ukončení výluky a ukončení provozování přepravy 

bude dopravce informován zástupcem Objednatele. 

„ Místem plnění je úsek z místní části Písty do Budyně nad Ohří a zpět. 

JH. 

Fakturace 

. Fakturace dopravcem bude prováděna měsíčně na základě vystavené 

faktury. Splatnost faktur je dohodnuta na 30 dnů po jejich doručení a 

zaevidování u objednatele. 

„ Smlouva je uzavřena na dobu určitou po dobu realizace investiční akce, tj. ode 

dne 8. 4. 2024 nejdéle do 30. 6. 2024 včetně. 

. Cena za služby byla smluvními stranami dohodnuta ve výši 50 Kč/km, přičemž 

smlouva se uzavírá na maximální částku 248 000,- Kč bez DPH. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

- Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, 

rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož 

připojují své podpisy. 

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních. stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 

Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotovení s platností originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

- Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.



Doložka dle $ 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 

Rozhodnuto (schváleno uzavření smlouvy o dílo orgánem obce) — rada města, 

usnesení číslo 109/2024/RM ze dne 25. března 2024. 

Ing. Petr Kindl Ivan Koev 
objednatel dopravce 

Přílohy: 

Příloha č. | — jízdní řád



LO6A 
"Jelo 

 
 

  vzoz'zV'y 
op 

vz0z'p0'80 
PO 

Held 

    

  

"ÁJSId 
B
S
P
 

1UJSIU 
JSOUZNISKO 

IUARIdOP 
Od 

PP3 
1UPZIÍ 

ÁAOXNIÁA 

a 

"90UI| 
BU 

UOBIPIZOA 
8A 

IDIZOdSIP 
X 

NOSÍ 
o9eULOJUJ 

"ole 
O
Y
S
Y
I
S
N
 
ÁAEIdOG 

AXujuupod 
juABIdejd 

JUANJUIS 
E JU) 

Áujoupef 
nejd 

80U|| 
EN 

U9aINOU 
- Z, :9lNysifez 

naeIdej 
Z9'yneaRidopMmM 

'199 
ZS9 

SLY 
MNO 

XUl2odsip 
1UJPU09 

Hyo 
peu 

ouÁpng-Ájsid 
000000 

"2 EXUIT 

uoaup 
UJIUAODEId 

A 
dpol 

X 

AYueuzod 
 
 

009 
009 

00% 
004 

1009 
009 

0
,
 

| 0
 

004 
B
E
L
L
S
 

 
 

  
ap'9| 

Z
V
S
 

Z
y
y
 

| zve, 
Z
V
L
 

zvo, 
p
 

„VB 
| c
   

  
 
 

A 
B 

3=1e71NO 
U 
una 

| v 
u] 

  

  
 
 

  
% 

% 
% 

“ 
%“ 

% 
% 

% 
|
%
 

“ 
“ 

zz 
(oz 

|ca 
|(S9k 

-12800 
zbo 

sok 
8 

9 
b 

č 
= 

ANG 
INAODVUd 

3 
ů 

: 
  

 
 

 
 

 
  
 

  

u 
uÁPNA 

122 
m
 
.
 1
9
7
0
0
1
 

u n
 

AE ML
 

  
 
 

  
 
 

  
ANG 

INAODVůid 
  

 
 

  
 
 

 
 

„
U
 

 




